Quare Nos considerantes quod, si dictorum Joannis et 
Catherinae tam effrenata temeritas et praefatae sedis spi- 
ritualiumque et temporalium omnium poenarum contem- 
ptus, qui, ipsa permanentis facti evidentia notorietateque, 
adeo sunt cunctis notissimi ut nulla possint excusatione de
fendí aut tergiversatione celari, quam notorietatem, prout 
vera est, attestamur ac de ea tenore praesentium in verbo 
veritatis fidem facimus ita ut de cetero nulli amplius ha- 
beant de notorietate hujusmodi dubitare, diutius tolleren- 
tur, possent, his potissime temporibus quibus dathaneum 
virus praedictorum schismaticorum ore fluere incepit, mul- 
tis esse máxime in partibus illi exitio fidelibus et scanda- 
lo et confusión! in sacrosanta universal! ecclesia, Nosque 
exinde divinam possemus mérito animadversionem subiré; 
attendentesque adversos notorios schismaticos eorumque 
fautores hujusmodi de jure nulla citatione opus esse, ac 
volentes in praefatos Joannem et Catherinam talem exer- 
cire vindictae nervum, ut ipsis posthac vires non suppetant 
ad similia perpetradum et ceteri Reges ac Principes discant 
eorum exemplo serviré Domino in timore et ejus Vicarii in 
terris humiliter obedire mandatis, habita super his cum 
dictis fratribus nostris deliberatione matura, de eorum con- 
silio pariter et assensu, inhaerendo etiam vestigiis plurium 
praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum qui in 
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reges et imperatores etiam ex levioribus causis parí ani- 
madvertere censura, apostólica auctoritate et de potestatis 
plenitudine supradictos Joannem et Catherinam praefatos 
excommunicatos, anathemati zatos, maledictos f autoi es 
schismatis et haeresis ac laesae divinae majestatis et aeterni 
supplicii reos, ac ab ómnibus regiis titulo honore et dignitate 
privatos atque exutos, eorumque regna et dominia ac bona 
quaecumque publicata et ea omnia eorum qui illa ceperunt 
seu capient, tamquam justissimo sanctissomoque bello quae- 
sita, propria effecta esse nuntiamus et declaramus, potio- 
rique pro cautela ipsos Joannem et Catherinam dictis honore 
titulo et dignitate regiis, nec non Regno Navarrae, ducati- 
bus comitatibus, ceterisque dominiis temporalibus ac bonis 
ómnibus quae ubicumque possident et in quibus eis jus 
competit sententiando privamus, ipsaque omnia et singula 
regna, dominia et bona publicamus, caque eis qui illa 
post dictarum litterarum exequutionem ab ipsorum Joannis 
et Catherinae manibus et potestate qualitercumque eripue- 
runt et quae eripient in posterum jure quidem optimo 
parcta, successoribus quibuscumque ex testamento vel ab 
intestato sua in his quomodolibet interesse praetendentibus, 
tamquam in poenis fautorum haeresis et criminis laesae ma
jestatis comprehensis, penitus atque perpetuís futuris tem- 
poribus exclusis, pro se suisque haeredibus et successori
bus in perpetuum donamus et elargimur, absolventes omnes 
et singulos regni et dominiorum praedictorum et intra 
eorum limites consistentium comitatuum, oppidorum, 
castrorum et ’terrarum gubernatores, castellanos, ceteros- 
que oficiales, necnon duces, márchiones, comités, barones 
nobiles, incolas et habitatore cujuscumque dignitatis, sta
tus, gradus, ordinis et conditionis existant, qui eisdem Joan- 
ni et Catherinae gubernii, castellaniae, officii, custodiae, 
feudi, vassallagii aut cujusvis alterius fidelitatls jura
mento et homagio tenentur adstricti, ab hujusmodi jura- 
menti vinculo et homagii observantia, omnimodisque erga 
praefatos Joannem et Catherinam fidelitate, obedientia et 
subjectione, ac districtius praecipientes eisdem sub poenis 
infrascriptis, quas contra facientes incurrere volumus ipso 
facto, ut, infra sex dies publicationem praesentium in Bur- 
gensi, Calaguritanensi et Turiasonensi ecclesiis vel duabus 
ex eis faciendam inmediato sequentes, quorum dúos pro 
primo, dúos pro secundo ac reliquos dúos dies pro tertio 
et peremptorio término ac monitione canónica eis et 
eorum cuilibet assignamus, Joanni et Catherinae fraefatis 
et eorum cuilibet solitam subtrahant obedientiam, cosque 
ex tune de cetero in reges vel dóminos minime recogno-
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scant nec appellent, sed ipsos tamquam schismaticos et hae- 
reticos a sua et aliorum christifidelium quantum in eis 
erit communione secludant: quibus quidem sex diebus elap- 
sis, in singulos ex praedictis et singulares personas co- 
mitatum et universitatum et civitatum, oppidorum, castio- 
rum, terrarum ac locorum aliorum regni et dominiorum 
praedictorum qui praesenti mandato nostro non paruerint 
cum effectu et eorum quemlibet ex tune prout ex nunc et 
e converso majoris excomunicationis sententiam, a qua, 
praeterquam in mortis articulo constituti, ab alio quam 
a Romano Pontífice, etiam cujusvis apostolici indulti prae- 
textu, absolutionis beneficium nequeant obtinere, proferí- 
mus in bis scriptis. . .

Et si excommunicati praefati per alios tres dies, dictos 
sex dies inmediate sequentes, excommunicationis hujusmodi 
sententiam ánimo, quod absit, susitnuerint indurato, senten
tiam ipsam etiam ex nuc prout ex tune et contra aggravamus 
et reaggravamus singulasque civitates, oppida, castra, térras 
et loca praedicta et in illis consistentia, Cathedrales etiam Me
tropolitanas et collegiatas ac alias ecclesias, monasteria ce- 
teraque religiosa et pia loca quaecumque, quibusvis sint a 
sede praedicta exemptionibus et privilegiis munita, eccle- 
siastico subjicimus interdicto, quo durante in illis, etiam 
cujuscumque apostolicae facultatis personis ordinibus sive 
locis concessae obtentu, praeterquam in casibus a jure per- 
missis, Missae et alia divina officia nequeant celebrari, ip- 
saque civitates, oppida, castra et térras quorum communi- 
tates vel universitates praesentibus non obediverint, illorun- 
que cives incolas et habitatores, ómnibus privilegiis in- 
dultis et aliis gratiis favoribus honoribus et praerogativis 
spiritualibus et temporalibus quibus ex dictae sedis conces- 
sione quomodolibet utuntur, et ómnibus bonis quae in feu- 
dum vel emphyteusim perpetuam vel temporalem a prae
dicta Romana vel aliis eclesiis et locis ecclesiasticis obti- 
nent, penitus denudamus.

Quod si aliqui ex excommunicatis praedictis per alios tres 
dies, dictos, tres dies inmediate sequentes ad cor radire, et 
in praemissis Nobis obtemperare distulerint, eos et eorum 
quemlibet anathematizationis et maledictionis aeternae rnu- 
crone ferimus, in cosque et eorum singulos tamquam eju- 
sdem criminis fautorie schismatis et haeresis reos cum eo
rum filiis et descendentibus usque in tertiam generationem, 
honorum, titulorum et dignitatum etiam ducalium et mar- 
chionalium necnon baroniarum, comitatuum, marchiona- 
tuum, ducatuum et aliorum dominiorum temporalium et 
bonorum quoruncumque privationis et ad illa vel similia 
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optinenda inhabilitatis, illorumque omnium publicationis 
cum similibus ipsorum pro eis qui illa ceperunt suisque suc- 
cessoribus in perpetuum donatione et largitione sententiam, 
de consilio as scientia et potestatis plenitudine supradictis, 
ex nunc prout ex tune, harum serie promulgamus, eosque 
illam absque alia ulteriori monitione vel vocatione de eis 
facienda incurrere volumus ipso facto.

Ceterum, quia impossibile vel saltera difficile admodum 
foret praesentes litteras cuilibet ex eis quos illae concernunt 
et concernere poterunt in futurum personaliter apprehenso 
personaliter intimare, et ne ipsi ad suam malitiam vel obsti- 
natam duritiam excusandam possint de praemissis praeten- 
dere ignorantiam, similiter volumus et dicta apostólica auc- 
toritate decernimus, quod earumden praesentium littera- 
rum transumpta, quibus si rnanu duorum publicorum nota- 
riorum subscripta et sigilli alicujus Curiae ecclesiasticae 
fuerint impressione rnunita sicuti ipsis originalibus litteris 
fidem statuimus debere ubique adhiberi indubiam, publi- 
cationes in dictis Burgensi Calagurritanensi et Turiasonensi 
ecclesiis vel in duabus ex eis dura divina officia in illis ce- 
lebrantur solemniter factae cum ipsarum litterarum seu tran- 
sunptorum inde affixionibus in valvis ecclesiarum earum- 
dem instar publici edicti in albo praetorio apositi omnes et 
singulos supradictos perinde arctent ac si litterae seu earum 
authentica- transumpta hujusmodi eis et eorum cuilibet inti- 
mata et insinuata praesentialiter existissent; necnon irritum 
et inane si secus super bis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contingerit attentari, sublata qui- 
busvis judicibus ecclesiasticis vel saecularibus etiam Sanc- 
tae Romanae Ecclesiae Cardinalibus etiam Legatis de La- 
terae quavis aliter judicandi et interpretandi facúltate et 
auctoritate; non obstantibus praemissis ac constitutionibus 
et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscumque.